
Designan Director General de la Dirección General de Asuntos Económicos y Sociales 
 

RESOLUCION MINISTERIAL Nº 703-2006-EF-10 
  
      Lima, 18 de diciembre de 2006  
  
      CONSIDERANDO:  
 
       Que, por Resolución Ministerial Nº 552-2006-EF/10 de 29 de setiembre de 2006 se 
encargó al señor Milton Von Hesse La Serna el cargo de Director de Programa Sectorial IV - 
Director General, Categoría F-5, de la Dirección General de Asuntos Económicos y Sociales 
del Ministerio de Economía y Finanzas:  
 
       Que, se ha considerado conveniente dar por concluido el referido encargo y designar a la 
persona que desempeñará dicho cargo público de confianza:  
  
      De conformidad con la Ley Nº 27594 y los artículos 77 y 82 del Reglamento de la Carrera 
Administrativa, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90-PCM;  
 
       SE RESUELVE:  
  
      Artículo 1.- Dar por concluido el encargo de puesto del señor Milton Von Hesse La Serna 
como Director de Programa Sectorial IV - Director General, Categoría F-5, de la Dirección 
General de Asuntos Económicos y Sociales del Ministerio de Economía y Finanzas, dándosele 
las gracias por los servicios prestados.  
  
      Artículo 2.- Designar al señor Javier Kapsoli Salinas, como Director de Programa Sectorial 
IV - Director General, Categoría F-5 de la Dirección General de Asuntos Económicos y Sociales 
del Ministerio de Economía y Finanzas  
 
       Regístrese, comuníquese y publíquese.  
  
      LUIS CARRANZA UGARTE  
      Ministro de Economía y Finanzas 
 
 
  
 
 


